

Szczecin, dnia 3.08.2020 r.

**znak sprawy: 4/ WOMP - ZCLiP / 2020**

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na **dostawę szczepionek na potrzeby WOMP-ZCLIP w Szczecinie**

**ZMIANA TREŚCI SIWZ**

Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ w poniżej podanym zakresie:

Zamawiający zmienia treść SIWZ w ten sposób, że w załączniku nr 1A do formularza ofertowego w kolumnie nr 4 „Ilość jednostek miary (opakowań)” zmienia się ilość z 600 na 700 jednostek miary. Treść załącznika nr 1A do formularza ofertowego po zmianie w załączeniu do niniejszej zmiany SIWZ.

**ODPOWIEDZI NA PYTANIA**

W dniu 3 sierpnia 2020 r. Wykonawca zwrócił się do Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy – Zachodniopomorskiego Centrum Leczenia i Profilaktyki w Szczecinie, jako Zamawiającego z zapytaniami.

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Pzp Zamawiający udziela wyjaśnień treści SIWZ.

**Pytanie Nr 1:**

Do § 6 ust. 2 wzoru umowy: Prosimy o wykreślenie treści §6 ust. 2 wzoru umowy jako znacząco ingerującego w stosunki gospodarcze Wykonawcy z innymi podmiotami, a nie mającego istotnego wpływu na właściwości podmiotowe Wykonawcy ani na zakres ewentualnej odpowiedzialności odszkodowawczej Wykonawcy.

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie powyższego. Dokonuje zmiany treści § 6 ust. 2 wzoru umowy w ten sposób, że nadaje mu brzmienie:

**§ 6 ust. Ust. 2**

*„Do umowy ubezpieczenia może być wprowadzona ewentualna franszyza integralna/redukcyjna/udział własny w wysokości nie wyższej niż 3.000,00 zł lub franszyza redukcyjna/udział własny w wysokości nie wyższej niż 10% wypłacanego odszkodowania. Nie dopuszcza się stosowania limitów odpowiedzialności poniżej wymaganej minimalnej sumy gwarancyjnej w stosunku do wymaganego zakresu ubezpieczenia określonego powyżej”.*



### **Pytanie Nr 2:**

Do §7 ust. 3 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kary umownej zastrzeżonej na wypadek zwłoki w dostawie danej partii lub partii wolnej od wad w taki sposób aby wynosiła 0,5% wartości niedostarczonego w terminie towaru?

### **Odpowiedź Zamawiającego:**

*Zamawiający nie wyraża zgody.*

### **Pytanie Nr 3:**

Do §7 ust. 5 wzoru umowy: Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisów §7 ust. 5 jako niezgodnych z normami współżycia społecznego i będących nadużyciem prawa ze strony Zamawiającego, a co za tym idzie nie zasługujących na ochronę prawną. Wyjaśniamy, że rolą kar w zamówieniach publicznych jest ochrona interesów Zamawiającego w zakresie prawidłowych i terminowych dostaw przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie może zastrzegać kar umownych za realizację uprawnień podmiotowych wykonawcy jak również nie związanych z realizacją przedmiotu zamówienia. Za takim rozumieniem przepisów przemawiają ostatnie orzeczenia Krajowej Izby Odwoławczej o sygnaturach: KIO 2397/13 i KIO 487/14.

### **Odpowiedź Zamawiającego:**

*Zamawiający częściowo uwzględniania uwagi Wykonawcy poprzez wykreślenie zwrotu „lub kart charakterystyki produktu”. W związku z powyższym § 7 ust 5 wzoru umowy w brzmieniu:*

#### **Było:**

#### **§ 7 ust. 5**

*„W przypadku niedostarczenia dowodu zawarcia umowy ubezpieczenia lub dowodu zapłaty raty składki, o których mowa w § 6 ust. 3, 4 i 5 spełniającej warunki określone w § 6 ust. 1 lub kart charakterystyki produktu, Wykonawca jest obowiązany zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,1% (słownie: jedną dziesiątą procenta) wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 1 ust. 3 za każdy dzień zwłoki”.*

#### **Otrzymuje brzmienie:**

#### **§ 7 ust. 5**

*„W przypadku niedostarczenia dowodu zawarcia umowy ubezpieczenia lub dowodu zapłaty raty składki, o których mowa w § 6 ust. 3, 4 i 5 spełniającej warunki określone w § 6 ust. 1, Wykonawca jest obowiązany zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,1% (słownie: jedną dziesiątą procenta) wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 1 ust. 3 za każdy dzień zwłoki”.*

### **Zmiana treści SIWZ w zakresie terminu składania i otwarcia ofert**

**1) Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 6 dokonuje zmiany treści SIWZ w zakresie terminu składania i otwarcia ofert, z dnia 6 sierpnia 2020r. na dzień 12 sierpnia 2020r.**

**Wobec powyższego w miejscach gdzie w dokumentacji przetargowej występuje data:**

składania ofert 6 sierpnia 2020r. godz. 12:00 i otwarcia ofert 6 sierpnia 2020r. godz. 13:00

**zastępuje się ją datą:**

**składania ofert 12 sierpnia 2020r. godz. 12:00 i otwarcia ofert 12 sierpnia 2020r. godz. 13:00.**